
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

PORTARIA N° 393, DE 23 DE JUNHO DE 2021. 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2221, 24/06/2021. 

 

 

“Dispõe sobre a composição do Conselho 

Municipal de Habitação de Interesse Social - 

CMHIS” 

 
 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Gustavo de 

Melo Anicézio, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

Resolve:  

 
 

Art. 1º O Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social - CMHIS, de 

acordo com a Lei n.º 4.274/2021, será composto pelos seguintes membros: 

 

  

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS 

 

Rotary Club de Santa Rita/GO e Alto Araguaia/MT 

Titular: Marilene Gomes de Rezende 

Suplente: Katiussuane Ferreira de Souza 

 

Loja Maçônica União do Araguaia 

Titular: Fabiano Fernandes Lacerda 

Suplente: Bruno Luiz Mendes Coelho 

 

Casa da Amizade 

Titular: Ilse Maria Zanatta 

Suplente: Regina de Fátima Araújo Borges de Oliveira 

 

Associação Comercial e Empresarial de Alto Araguaia 

Titular: Renan Simon 

Suplente: André Rocha Rezende 

 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

 

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social 

Titular: Bruna Cristina Monteiro dos Santos 

Suplente: Raquel Pozzebon Carvalho 

 

Secretaria Municipal Administração 

Titular: Willengarg Elias de Oliveira 

Suplente: Anderson Borges 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Rosa Maria Marques Calisto Borges 

Suplente: Leila Rejane Fagundes Pires 

 

Secretaria Municipal de Saúde – Agente Comunitário de Saúde 

Titular: Cláudia Ferreira de Oliveira 

Suplente: Maria Aparecida Costa Fraga 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia-MT, 23 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 


